 diário oficial Nº 33651   107Sexta-feira, 06 DE JULHO DE 2018

1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá
ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala
de licitações da PMSIP.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2018-PMSIP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA ESTRADA DO
CARAPARÚ- TRECHO DO ENTR. PA 140/VILA DO CARAPARÚ,
numa extensão total de 4,30 Km, tendo como base o Convênio
nº 038-2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará e a Secretaria de Estado de Transportes do Estado
do Pará, SETRAN. Sessão pública acontecerá às 09:00 hs do dia
08 de agosto de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av.
Barão do Rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A
íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.
tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N°005/2018 PMSIP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 005/2018-PMSIP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA, na RODOVIA PA-414, NO TRECHO
ENTRONCAMENTO DAS RODOVIAS PA-140/VILA DO TACAJÓS,
numa extensão total de 10,00Km, tendo como base o Convênio
nº 035/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará e a Secretaria de Estado de Transportes do Estado
do Pará-SETRAN. A audiência pública acontecerá às 14:00 h do
dia 23 de julho de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av.
Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A
íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.
tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2018-PMSIP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 006/2018-PMSIP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO DA ESTRADA DO UXITEUA, no Trecho da Rua
Valfredo Bonetes até a Rua Raimundo Gama - Vila de Americano,
numa extensão total de 16,00Km, tendo como base o Convênio
nº 037/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará e a Secretaria de Estado de Transportes do Estado
do Pará-SETRAN. A audiência pública acontecerá às 09:00 h do
dia 25 de julho de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av.
Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A
íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.
tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.
06 DE JULHO DE 2018.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 334728

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2018 - PMA
Objeto: Contratação em regime de EMPREITADA POR MENOR
PREÇO GLOBAL de empresa especializada para execução de
obras e serviços de engenharia destinados à infraestrutura
urbana, consistindo de pavimentação de vias urbanas para o
município de Anajás, tendo em vista o Convênio n. 093/2018
firmado com a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas - SEDOP,nas qualidades e condições de execução
descritas no Edital e seus ANEXOS. Abertura: 06/08/2018
às 08:30h; O edital encontra-se disponível na sala da CPL,
de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h, no prédio da
Prefeitura, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás/
Pa, CEP: 68.810-000 - Sala de Licitações. Gerffson Freitas Dias
- Presidente CPL. TOMADA DE PREÇO 002/2018 - PMA. Objeto:
Contratação em regime de Empreitada Por Menor Preço Global
de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia destinados à infraestrutura urbana, consistindo de
pavimentação da rua João Martins no município de Anajás, tendo
em vista o Convênio n. 100/2018 firmado com a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP,
nas qualidades e condições de execução descritas no Edital e seus
Anexos. Abertura: 07/08/2018 às 08:30h; O edital encontra-se
disponível na sala da CPL, de segunda a sexta-feira das 08:00
às 14:00h, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Pedro José da Silva
Nº 01, Centro, Anajás/Pa, CEP: 68.810- 000 - Sala de Licitações.
Gerffson Freitas Dias - Presidente CPL.

Protocolo: 334703

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Anapú- PA, através de sua
Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, em
razão da necessidade de adequar o instrumento convocatório,
torna público a revogação da licitação divulgada através do edital
de Concorrência nº 003/2018-03, tendo por objeto a contratação
de empresa especializada para Reforma e Ampliação da Escola
Maria José Santana da Silva, no Município de Anapu/Pa. Aelton
Fonseca Silva - Prefeito Municipal,

EXTRATOS DE CONTRATOS.
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018-02.

Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu; Contratada:
Construtora Pactac Ltda - Me; CNPJ nº 10.608.906/0001-
47, CONTRATO Nº 20180234, valor Total de R$ 326.044,78
(trezentos e vinte e seis mil quarenta e quatro reais e setenta
e oito centavos). Vigência: 04/07/2018 a 04/01/2019. Data da
Homologação: 04/07/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018-
02; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anapu através
do Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada: R P de
Moraes Filho Terraplanagem - Epp; CNPJ nº 25.240.443/0001-
80, CONTRATO Nº 20180233, R$ 130.965,26 (cento e trinta mil
novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos).
Vigência: 04/07/2018 a 04/10/2018, Data da Homologação:
04/07/2018. Aelton Fonseca - Prefeito Municipal.

Protocolo: 334704

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS.

ADESÃO Nº 20180702. Registro de Preços nº 001/2017-SEDAP.
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Veículos
Automotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos
de Apoio à Agricultura e Agroindústria. CONTRATO Nº 20180704.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor
Total: R$ 185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil, e oitocentos
reais). Vigência 05/07/2018 a 31/12/2018 - Data de assinatura
05/07/2018. ADESÃO Nº 20180703. REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2017 - SEDAP. Processo n° Protocolo 2016/432508.
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2017. Órgão Secretaria Estado
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca. Vigência da Ata:
29/08/2017 a 29/0/2018. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal
de Santa Maria do Pará. Objeto: Registro de Preços Para Aquisição
de Veículos Automotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e
Equipamentos de Apoio à Agricultura e Agroindústria. Item 58
- Retroescavadeira. Valor Total Aderido: R$ 185.800,00 (cento e
oitenta e cinco mil, e oitocentos reais).
Recursos: Unidade Gestora 135098, Gestão 00001. Programa
de Trabalho: 20608207720ZV0015. Natureza da Despesa: Valor
Total Aderido: R$ 185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil e
oitocentos reais). Fornecedor: Sul Pará Caminhões e Maquinas
Ltda, CNPJ: 14.133.730/0001-75. Diana de Sousa Câmara
Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 334729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL023/2018 - SMS
Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo Pick-Up 0 Km
Adaptada Para Ambulância Tipo “A”, Com Ar Condicionado,
Iluminação Interna com Luminária de Led 12 V, Suporte Para
Cilindro de Oxigênio, Soro e Plasma, Maca com Rodas Retrátil
e Banco Para 02 Pessoas Com Sinalizador Óptico e Acústico e
equipamento de Comunicação, para atender as Necessidades
da Rede Pública Municipal de Saúde do Município de Aurora
do Pará. Data: 24/07/2018 Horário: 09:00hs. Local: Setor

de Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de
Queiroz, Nº306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. PREGÃO
PRESENCIAL025/2018 - SETRAN. Objeto: Aquisição de Peças de
Reposição Para Máquinas Pesadas, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Transporte do Município de Aurora
do Pará. Data:25/07/2018 Horário:09:00hs. Local: Setor de
Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz,
nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda da Silva
Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 334705

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2018 - SEMINFRA
Objeto: Implantação de Urbanização na Orla da Vila Arigó, na
Cidade de Santarém - Pará. Data da abertura: 08 de Agosto de
2018. Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA.
O edital e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no
horário de 9:00 h às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. Claudionor dos
Santos Rocha - Presidente da Comissão.

Protocolo: 334730

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-SEMMA
Objeto: Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico,
para atender a secretaria municipal de meio ambiente - SEMMA,
e órgãos a ela vinculados. Contrato Nº 019/2018-SEMMA. Partes:
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Emerson Costa da Silva
Material de Construção. Valor Global: R$ 12.297,75. Vigência:
05/07/2018 a 04/07/2019. CONTRATO Nº 020/2018-SEMMA.
Partes: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Casa Forte
Comercio de Material de Construção Eireli. Valor Global: R$
23.044,80. Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019. Vânia Maria
Azevedo Portela - Secretária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-SEMMA

Objeto: Prestação de serviço de lavagem de veículos, para
atender as necessidades da secretaria municipal de meio
ambiente - SEMMA e órgãos a ela vinculados. Repetição do
Pregão Presencial 003/2018-SEMMA. Data de Abertura: 20 de
julho de 2018 às 09h00, na SEMMA. O Edital poderá ser obtido
pelo site: santarem.pa.gov.br. Claúdia Regina Queiroz Reis -
Pregoeira da PMS.

Protocolo: 334731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº006/2018
Abertura 23 de Julho de 2018 às 9 horas (horário local), na Sala
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos
do Terminal Municipal Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA
NO CAMPO BELO - SANTO ANTONIO DO TAUA. Conforme Edital
Tomada de Preço tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Com visita Técnica
nos dias 17 e 19 de Julho 2018 de 9 as 11horas. Mais informações
na CPL de Segunda a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

Edione de Silva Souza
Presidente da Comissão Permanente

Protocolo: 334732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018
Tipo: Menor Preço Global. Processo nº 125/2018. Contrato nº
20180061. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
Fenix Construção E Serviço Eireli - Epp, inscrita no CNPJ
nº 22.809.866/0001-80. Objeto: Contratação de Empresa